PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.12.2011 № 59
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Омского муниципального района от 27.11.2008 № 86
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Положения «О бюджетном процессе  и бюджетном устройстве в Омском муниципальном районе Омской области», утвержденного решением Совета Омского муниципального района Омской области от 15.11.2007 № 85, Совет Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

  1. Внести в Положение о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Омского муниципального района от 27.11.2008  № 86 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В разделе 4 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов»  Положения:

1.1.1. Подпункт 1 пункта 4.2., подпункты 4 - 6 пункта 4.3., пункты 4.5., 4.11., 4.16., 4.27. и 4.29. исключить;
1.1.2. Подпункт 5 пункта 4.3. изложить в новой редакции:

«5) на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов;»;

1.1.3. Пункт 4.28. изложить в новой редакции:

«4.28. Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов предоставляются бюджетам поселений в форме дотаций.

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов предоставляется бюджетам поселений в случае недостаточности налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов поселений, безвозмездных поступлений нецелевого характера и поступлений источников финансирования дефицита местных бюджетов поселений, уменьшенных на суммы выплат из местных бюджетов, связанных с источниками финансирования дефицита местных бюджетов и изменением остатков средств на счетах по учету средств местных бюджетов, для финансового обеспечения социально значимых расходных обязательств бюджетов поселений.

Размер дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений определяется по формуле:

Дсбi = (Yдохi + Yпостi + Yистi) – (Pоргi + Pзнi),

где:

Дсбi - размер дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности i-го поселения;

Yдохi - прогнозируемый объем налоговых и неналоговых доходов i-го поселения;

Yпостi – прогнозируемый объем безвозмездных поступлений нецелевого характера i-го поселения;

Yистi - прогнозируемый объем поступлений источников финансирования дефицита местного бюджета i-го поселения;

Pоргi - прогнозируемый объем расходов на содержание органов местного самоуправления i-го поселения;
Pзнi - прогнозируемый объем расходных обязательств i-го поселения, принимаемых в целях финансового обеспечения решения вопросов, имеющих социальную значимость в развитии экономики и социальной сферы поселения и (или) Омского муниципального района в целом.
Предоставление указанных в настоящем пункте дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов осуществляется Комитетом  финансов и контроля в соответствии с утвержденной бюджетной росписью и кассовым планом исполнения районного бюджета на текущий финансовый год.
Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов перечисляется на счета местных бюджетов и расходуется в соответствии с законодательством.».
2.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский пригород».
4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам Совета Омского муниципального района Омской области.

Глава муниципального района
                               С.Г. Алексеев
PAGE
2